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تیم ملی کشورمان در سومین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی امروز 
در تاشکند به مصاف ازبکستانی خواهد رفت که به مانند ایران 6 امتیازی 
گردان امیر قلعه نویی دارد. پیروزی در  است و تفاضل گل بهتری   نسبت به شا
این مسابقه می تواند ایران را به صدر جدول این گروه ببرد، اگرچه تیم ملی با 
قلعه نویی در دو بازی اخیرش با ازبکستان نتوانسته پیروز شود و به نتایج دو 
بر دو و تساوی بدون گل دست یافته است. از اردوی ازبکستان خبر می رسد 
که همه چیز برای حضور اوستون اورونوف، ستاره تیم پرسپولیس در بازی 
امروز فراهم است؛ خبری که تعجب خیلی ها  از جمله هواداران پرسپولیس 
را به همراه داشت. به هر شکل اورونوف در عرض سه، چهار روز مصدومیت 
همسترینگش برطرف شده و جدال او  احتمالا با صالح حردانی جالب توجه 
خواهد بود. مسئله دیگری که این هفته خیلی خبرساز شد حکمی بود که علیه 
بیرانوند در مورد شکایت باشگاه پرسپولیس صادر شد و مهم تر از آن حرف های 
عجیبی بود که این دروازه بان مطرح کرده و به کمیته انضباطی نیز احضار شد. 
برخی اعتقاد دارند که بیرو تمرکز و روحیه لازم را برای بازی امروز ندارد، همان طور 
 ، یار که در بازی تراکتور و فولاد روز خوبی نداشت. در این خصوص با اصغر ماز
کارشناس فوتبال کشورمان گفت وگو داشتیم که ماحصل آن را در این شماره 

»فرهیختگان« از نظر می گذرانید. 

بایددرنظربگیریماورونوفبازیمیکند
یار در ابتدا راجع به حواشی ایجاد شده در مورد حضور یا عدم حضور اورونوف  ماز
در بازی امروز ازبکستان و ایران گفت: »فکر نمی کنم این مسئله خیلی ذهن 
مربیان ما را مشغول کرده باشد. به هر حال اورونوف چند بار مقابل ایران به میدان 
یکن شناخته شده ای  رفته و در لیگ خودمان بازی می کند. از این رو او باز
برای ملی پوشان است. حتما مربیان تیم ملی در این مورد تمهیدات لازم را 
اندیشیده اند. باید در نظر بگیریم که اورونوف در بازی امروز در ترکیب ازبک ها 
خواهد بود و فکری برای مهار او و بستن نفوذهایش کنیم. به نظر من اورونوف 
وقتی در بازی با چادرملو خواست که به خاطر درد در پایش بازی نکند احتمال 
می دهم تمام توانش را برای بازی با ایران گذاشته بود و بیشتر به خودش استراحت 
داد تا امروز سرحال تر باشد. ضمن اینکه حتما کادر پزشکی پرسپولیس در 
یان شدت مصدومیت اورونوف بوده و سرمربی تیمش را در جریان این  جر

موضوع قرار داده است.« 

سختاستازتیمملیانتظارتاکتیکیبالایی
داشتهباشیم

کتیکی  وی در واکنش به انتقاداتی که از مربیان تیم ملی درخصوص مسائل تا
می شود، عنوان کرد: »قبل از مطرح کردن این موضوع باید این را در نظر بگیریم که 
یکنان تیم ملی چه مدتی در اختیار کادرفنی تیم ملی بوده و هستند. جواب  باز
یکنان تیم ملی را لژیونرها تشکیل می دهند و  این سوال روشن است. اکثر باز
آنها بعد از بازی با تیم های باشگاهی،  خودشان را از راه دور به اردوی تیم ملی 
می رسانند. طبیعی است که در مورد آنها خیلی نمی شود فشار آورد و باید با 
یکاوری مناسب و تمرینات ویژه آنها را آماده مسابقه کرد. در چنین شرایطی  ر
کتیکی  مربیان تیم ملی خیلی فرصت این را ندارند که بخواهند کارهای تا
خاصی را انجام دهند. از این رو انتظار در مورد مسائل اینچنینی از تیم ملی 

باید منطقی و معقول باشد.« 

ازبکستانمسیرخیلیخوبیدرپیشگرفتهاست
کارشناس فوتبال کشورمان در رابطه با اینکه چرا تیم ملی در دو بازی اخیرش 
با ازبک نتوانسته برتری داشته باشد و هر دو بازی مساوی شده است، یادآور 
شد: »ابتدا به این موضوع اشاره کنم که وقتی فیفا تعداد تیم های جام جهانی 
را به عدد 48 رساند خیلی از کشورها برای حضور در این مسابقات بزرگ 
برنامه ریزی وسیعی را انجام دادند. برای همین می بینیم که تیم های قدرتمند 
آسیا مقابل تیم های رده پایین تر به سختی پیروز می شوند و این دلیلش این 
است که همه این تیم ها پیشرفت کرده اند و شما دیگر تیمی را در رقابت های 
مقدماتی نمی بینید که حریف دست و پا بسته مقابل تیم های برتر باشد. اما 
در مورد ازبکستان باید بگویم که وقتی کشور شوروی به چند بخش تقسیم 
شد، تیم ملی ازبکستان در اولین حضورش در رقابت هایی آسیایی توانست به 
یکنانش اکثرا اروپایی به حساب می آمدند و  قهرمانی برسد، به این جهت که باز
دارای ژن فوتبالی خوبی بودند. بعد از چند سال کم کم این تیم دچار افت شد 
و برای اینکه این روند متوقف شود آنها برنامه ریزی وسیعی را روی تیم های پایه 
، سه سال هم می بینیم در رده پایه موفقیت های  خود انجام دادند که در این دو
بسیار خوبی را در سطح آسیا و حتی المپیک و جهانی کسب کرده اند. شک 
، سه سال آینده ازبکستان به یکی از تیم های قدرتمند آسیا تبدیل  نکنید در دو
خواهد شد، چراکه توانسته با یک برنامه ریزی مدون و حساب شده سطح 

فوتبال خودش را بالا ببرد.« 

قدراستعدادهایمانرانمیدانیم
یار در ادامه با بیان اینکه فوتبال ایران سرشار از استعداد است، عنوان کرد:  ماز
» خیلی از رشته های ورزشی کشور ما سرشار از استعداد است. مخصوصا 
در فوتبال که متاسفانه آن طور که باید در پرورش این استعداد ها موفق عمل 
نمی کنیم. خیلی مهم است که باشگاه ها در این زمینه با استراتژی درستی 
حرکت کنند و در انتخاب مربیان پایه خود دقت داشته باشند. حتی فدراسیون 

یادی  هم باید در استخدام مربیان تیم های پایه دقت ز
داشته باشد چون کار کردن در 

این رده ها تخصص خاص 
خودش را می خواهد. در 

یکنی در رده بزرگسالان فوتبالش تمام  خیلی از باشگاه ها می بینیم که وقتی باز
می شود سریعا در تیم های پایه مشغول به کار می شود در حالی که نباید این طور 
یکنان نونهال، نوجوان و جوان خیلی با مربیگری در رده  باشد. کار کردن با باز
بزرگسالان فرق دارد چون آنها به سن بلوغ رسیده  اند و حتما باید مربیانی در 
این رده ها مشغول به کار شوند که دوره های لازم را گذرانده و تخصص لازم 

را داشته باشند.« 

بایدفکریبهحالزمینهایمانبکنیم
بازی رفت ایران و قطر با نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا باید در زمین بی طرف 
باشد. در چنین شرایطی مربیان تیم ملی باید به دنبال این باشند که در کشور 
یار در این خصوص اظهار داشت: »انتظار  دیگری میزبان قطری ها باشند. ماز
می رفت که این اتفاق برای تیم ملی و در ادامه نمایندگان مان در لیگ قهرمانان 
رخ دهد. به نظرم کشور امارات به واسطه ورزشگاه های خوبی که دارد و 
فوتبال دوستان ایرانی که در این کشور اقامت دارند، گزینه بهتری نسبت به دیگر 
کشورهاست. البته باید در این مورد شرایط دیگری را هم   مدنظر قرارداد که این 
به سیاست دولتمردان کشور ارتباط دارد. اما نباید این را فراموش کنیم که حتما 
یم و  نیاز است مشکل زمین های بی کیفیت مان را در داخل کشور برطرف ساز
امیدوارم یک عزم جدی برای این کار از سوی مسئولان و البته باشگاه ها صورت 
یادی به پیشرفت فوتبال کشورمان هم خواهد کرد.«  گیرد. این موضوع کمک ز

بیرانوندفیکسنباشدبهتراست
کارشناس فوتبال کشورمان درخصوص حواشی ای که برای بیرانوند در هفته ای که 
گذشت اتفاق افتاد و بی تأثیر در عملکرد بد او در بازی تراکتور و فولاد نبود، گفت: 
»قطعا مربیان تیم ملی برای انتخاب ترکیب ایده آل خود خیلی از مسائل را در نظر 
می گیرند و بازیکنانی را که از هر نظر در فرم مطلوب قرار دارند، به میدان می فرستند. 
من اگر تصمیم گیرنده بودم مطمئنا از بیرانوند با شرایطی که با آن مواجه شده در 
ترکیب استفاده نمی کردم. به هر حال ما سه دروازه بان یک سطح داریم و شاید 
زمان آن رسیده از پیام نیازمند 
یا سیدحسین حسینی در 

ترکیب اصلی بهره ببریم.« 

اصغر مازیار در گفت وگو با »فرهیختگان«: حتما کادر فنی برای مهار اورونوف برنامه دارد

ازبکستانچندسالبعدیکیازقدرتهایآسیامیشود
قدر استعداد هایمان را نمی دانیم

حمیدرضااسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

جلالی خطاب به نکونام: 

دراینبازیهزارمرابرایتمیگذارم!
مسیر جواد نکونام سرانجام از استقلال جدا شده و این سرمربی بعد 
از دیدار با السد از سرمربیگری این تیم استعفا داد. این در حالی 
است که این دیدار با شکست آبی پوشان همراه شده تا حرف و 
یکنان این تیم در این دیدار مطرح  ی باز حدیث هایی درباره کم کار
شود. با این حال این شائبه خیلی زود برطرف شده و اتفاق جالب 
یکنان این تیم مانند ابوالفضل جلالی ملی پوش  اینکه برخی باز
ی با السد و در آستانه ورود به زمین نکونام را در  استقلال قبل از باز
آغوش گرفته و به او می گویند: »امروز به خاطر تو هزارم را در زمین 
می گذارم«  استقلال در این دیدار در نهایت با نتیجه 2 بر صفر از 
السد شکست خورده و جلالی نیز 66 دقیقه در زمین این تیم را 

همراهی کرد و سپس جای خود را به زکی پور داد.

خبری از اعلام سرمربی جدید آبی ها نشد 

گمانهزنیهابراینیمکتاستقلال
ادامهدارد

ی با جواد نکونام این  تیم فوتبال استقلال بعد از قطع همکار
ی زاده به کار خود ادامه می دهد. این در  روزها با سهراب بختیار
شرایطی است که طی روزهای اخیر باشگاه استقلال این وعده 
را داده بود که نهایتا تا چهارشنبه شب تکلیف سرمربی خارجی 
خود را مشخص کرده و نام این چهره را اعلام و رسانه ای کند. با 
ینات استقلال عصر روز گذشته زیر نظر سهراب  این حال تمر
ی زاده ادامه پیدا کرد تا جست وجوها برای انتخاب و  بختیار
معرفی سرمربی خارجی جدید استقلال ادامه داشته باشد. این 
در حالی است که دو روز پیش در »فرهیختگان« از گزینه های 
سرمربیگری استقلال خبر داده و اعلام کردیم تمام گزینه های 
رسانه ای شده، فیک بوده و تنها 3 گزینه اسپانیایی، پرتغالی و یک 
ینه نهایی انتخاب شده  اند.  پایی به عنوان سه گز کشور دیگر ارو
ــکوئز  ــو ولاس ــا خولی ــی ب ــات خوب ــود توافق ــنیده می ش ــورد ش ــن م در ای
ــی  ــرط باق ــک پیش ش ــوز ی ــی هن ــق نهای ــرای تواف ــا ب ــه ام ــورت گرفت ص
یارئال، رئال بتیس،  مانده است. گفتنی است سرمربی اسبق و
گوسا، تجربه سرمربیگری در اودینزه ایتالیا و  لاوس و رئال سارا آ

یتیمو پرتغال را هم در کارنامه دارد. فورتونا سیتارد هلند و مار

VAR  مورد عجیب مس رفسنجان مرتبط با

دلیلدلخوریاخیرنویدکیافاششد
مس رفسنجان در ادامه روند ضعیف خود در فصل جاری در دیدار 
هفته هفتم خود در حالی برابر شمس آذر شکست خورد که این 
دیدار در خانه رفسنجانی ها برگزار شد؛ هرچند سفر عجیب اعضای 
این تیم به کرمان برای برگزاری این دیدار شاید در نتیجه به دست 
آمده بی تاثیر نباشد. در این خصوص البته حامد لک شب قبل 
از بازی با انتشار یک استوری خبر از سفری سخت و طولانی مدت 
به رفسنجان داده و در این زمینه مسئولان باشگاه را مقصر دانست. 
این در حالی است که در این مورد شنیده می شود این اتفاق که به 
تبعیت از شرایط روز کشور و کنسل شدن پروازها رقم خورد، باعث 
یادی دلخور  شده تا محرم نویدکیا نیز از مسئولان این باشگاه تا حد ز
شده و حتی به صورت ضمنی نیز دوباره تهدید به قطع همکاری 
با مس رفسنجان کند. همچنین درباره این تیم شهرستانی که در 
فصل جاری با 5 امتیاز در قعر جدول قرار دارد باید به این نکته اشاره 
کرد که تا به حال در تمام دیدارهای قبلی این تیم در فصل جاری 
هرگز از VAR استفاده نشده که این موضوع موجبات ناراحتی و 

گلایه های نماینده رفسنجان را در پی داشته است. 

اخبار کوتاه

صدرنشینی تیم تراکتور در جدول رده بندی فقط یک هفته طول کشید. تیم 
اسکوچیچ پس از اینکه 5 هفته در جایگاه دوم جدول قرار داشت در هفته 
ششم و پس از شکست سپاهان در شرایطی که همه نتایج به نفعش بود 
به صدر جدول رسید ولی نتوانست جایگاهی را که به زحمت به دست 
گردان اسکوچیچ در هفته هفتم در  آورده بود برای خود حفظ کند. شا
گذار و غافل از سایر رقبا تا  خانه مقابل فولاد شکست خورده، نتیجه را وا
گردانش نگران کننده به  مکان پنجم نزول کردند. عملکرد اسکوچیچ و شا
نظر می رسد. مخصوصا اینکه آنها در حال حاضر به عنوان نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان 2 آسیا نیز حضور داشته و موفقیت شان در سهمیه های 

بعدی تیم های ایرانی مؤثر است. 

چالشزمینبیطرفومشکلاتتهیهبلیت
ی مقابل گل گهر خود را برای  ی هفته هشتم و باز کتور پس از برگزار ترا
حضور در بازی سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان 2 آسیا مقابل تیم روشن 
ــود این بازی در تبریز و به  تاجیکستان آماده می کند. پیش از این قرار ب
کتور برگزار شود اما کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه  ای رسمی  میزبانی ترا
ــادگار امام)ره( امکان میزبانی از این دیدار آسیایی  ادعا کرد استادیوم ی
ــه مصاف این حریف تاجیک  ــد در زمین بی طرف ب ــور بای کت ــدارد و ترا را ن
گان هند به دلایل اینچنینی از سفر به  برود. پیش از این تیم موهون با
ــه رو شد اما حالا  ــا جریمه سنگین از سوی AFC روب ــاع کرد و ب ــران امتن ای
کتور اعلام کرده که امکان میزبانی  ــه ترا ــا روشن ب ــازی ب ــرای ب خود AFC ب
کتور با توجه به اینکه کنفدراسیون  در ایران وجود ندارد. البته باشگاه ترا
فوتبال آسیا به تیم ملی ایران نیز اعلام کرده ورزشگاه جدیدی برای 
مسابقه با قطر انتخاب کند، پیش بینی چنین شرایطی را می کرد و قطعا 

برنامه ریزی هایی انجام داده است. 
کتور با اشاره به اینکه نامه  سعید مظفری زاده، مدیرعامل باشگاه ترا
AFC به دست آنها هم رسیده است به »فرهیختگان« گفت: »نامه ای 
به دست مان رسیده و ما نیز درخواست کردیم میزبانی ما را تغییر داده و 
گر با درخواست ما موافقت شود که مشکلی نیست اما  جابه جا کنند. ا

گر موافقت نکنند دبی یا قطر را برای برگزاری میزبانی پیشنهاد می دهیم.  ا
هنوز نمی دانیم در صورت برگزاری بازی در زمین بی طرف چه ورزشگاهی 
کتور باشد. ما درخواست خود را ارسال کردیم و امروز  می تواند میزبان ترا
وضعیت درخواست مان مشخص می شود. پس از اینکه جواب مان را 
یم. ما تابع قوانین AFC بوده و  بدهند در این مورد تصمیم قطعی می گیر
آنها از آنجا که وضعیت پروازها و بلیت ها کمی با مشکل روبه رو شد چنین 
خواسته ای دارند. در واقع عمده دلیل تصمیم AFC مشکل پرواز و بلیت 
بود. امیدوارم به زودی با عادی شدن شرایط پروازی این مشکل هم حل 

شده و بتوانیم در این مسابقات میزبانی انجام دهیم.«
کتور خود را آماده میزبانی در کشور ثالث کرده است؛  به نظر می رسد ترا
هرچند آنها همه تلاش خود را کردند تا بلکه بتوانند بازی رفت و برگشت 
مقابل تیم روشن تاجیکستان را جابه جا کنند اما به نظر می رسد با این 
درخواست آنها موافقت نشود. از این رو تراکتوری ها از حالا برای میزبانی 
گر نتوانند ورزشگاه مناسبی در این شهر  در شهر دبی برنامه ریزی کردند و ا
برای برگزاری این بازی فراهم کنند احتمالا راهی دوحه قطر شده و این 

خواهند کرد. شهر را به عنوان میزبان بازی مقابل روشن به AFC اعلام 

تراکتوربهدنبالراهحل
کتور به راحتی صدر جدول را از دست  ترا

داد. این تیم می توانست با توجه 
به پتانسیلی که دارد هفته ها 

صدرنشین لیگ برتر باقی بماند. همین حالا تیم اسکوچیچ در مقایسه با 
سپاهان، پرسپولیس، ملوان و فولاد نه تنها چیزی کم ندارد بلکه یک سر 
یکنانی ملی پوش و توانمندی به خدمت  که باز و گردن بالاتر است؛ چرا
گرفته که از تجربه کافی برای موفق کردن این تیم برخوردارند. مشکل 
کتور اما همچنان به قوت خود پابرجاست و پس از گذشت ۷ هفته از  ترا
رقابت های لیگ برتر اسکوچیچ هنوز نتوانسته راه چاره ای برای برطرف 
کردن معایب تیمش پیدا کند. عمده مشکل این تیم فاصله بین خطوط 
یکنان در برگشت خوب عمل نمی کنند و فشار روی  است، به طوری که  باز
خط دفاعی به شدت افزایش پیدا می کند. در واقع اسکوچیچ به خوبی 
یکنانش را مجاب کرده  گاه است اما هنوز نتوانسته باز کتور آ از مشکل ترا
تا این مشکل را برطرف کنند. پیش بینی می شد نفرات جدید بتوانند به 
کتور را بپوشانند اما در شرایط فعلی به نظر  خوبی ضعف های عمده ترا
کتور نشان می دهند، خودشان جزء  می رسد آنها با ضعفی که در ترکیب ترا
کتور بهترین موقعیت را در صدر  تند. به هر حال ترا اصلی ترین مشکلا
جدول به راحتی در بازی مقابل فولاد از دست داد. یک بازی خانگی دیگر 
که در راستای طلسم نبردن های تراکتور در خانه 3 امتیاز دیگر 

را نیز از این تیم گرفت. 
ی میزبان بود و  کتور در ۷ هفته اخیر در سه باز ترا
می توانست ۹ امتیاز اندوخته داشته باشد اما از این 
سه دیدار خانگی فقط موفق به کسب یک امتیاز شد. 
ــروز  ــود پی ــه خ ــارج از خان ــازی خ ــار ب ــه در چه ــب اینک جال

کتور  شده و عملکرد خوبی از خود به جا گذاشتند. مدیرعامل باشگاه ترا
که به خوبی متوجه شرایط این تیم است درخصوص از دست رفتن صدر 
یادی دارم. ما همه  جدول به »فرهیختگان« گفت: »فوتبال فراز و نشیب ز
ــل پیش بینی  ــا در صدر جدول بمانیم اما فوتبال قاب ــم ت تلاش مان را کردی
نیست. پس سعی می کنیم با مرور اشتباهات مان ضعف های خود را پیدا 
کرده و آنها را برطرف کنیم. بازی های اخیر را نیز بررسی و آنالیز کردیم و 
همه تلاش مان این است تا امتیازات اینچنینی از دست ندهیم و به زودی 
ــابقات را  ــکوچیچ مس ــراه اس ــه هم ــی ب ــروه فن ــم. گ ــدول برگردی ــدر ج ــه ص زود ب
آنالیز می کنند و به لحاظ فنی مشکلات را برطرف می کنیم. اسکوچیچ با 
آنالیزورهای خود در ارتباط است همه سعی ما این است که نتایج بهتر 

کتور کسب کنیم.« و در خور نام ترا

حاشیهرویحاشیه
کتور به واسطه پر هوادار بودن از جمله تیم های پرحاشیه لیگ برتر  تیم ترا
به حساب می آید به طوری که همواره نقل محافل بوده و حواشی متفاوتی 
یکنان  پیرامون این باشگاه وجود دارد. طی فصل جاری با اضافه شدن باز
اسم و رسم داری همچون علیرضا بیرانوند به این تیم بر حواشی افزوده شده 
به طوری که این دروازه بان خود یکی از اصلی ترین دلایل پرحاشیه بودن 
این تیم است. بیرانوند معمولا بعد از مسابقات اظهاراتی مطرح می کند که 
گاهی ناشیانه بوده و چالش های بیشتری برای او و تراکتور به وجود می آورد. 
کتور درون دروازه قرار گرفته  کنون به ازای ۷ بازی که برای ترا این دروازه بان تا
یافت کرده و در هر سه بازی خانگی این تیم دروازه اش باز شده  پنج گل در
است . به نظر می رسد حواشی جنجالی مکرر این دروازه بان باعث شده تا 
که بیش از آنکه روی عملکرد خود درون  تمرکز کافی را نداشته باشد؛ چرا
دروازه تراکتور تمرکز کند علاقه مند به پرداختن به حواشی خارج از مستطیل 
یکنی همچون بیرانوند او را به یک  سبز است. پیش بینی می شد حضور باز
کتور تبدیل کند اما ظاهرا دروازه بان این تیم دلمشغولی های  رهبر در تیم ترا
 ، کتور یکنان اسم و رسم دار و مشهور در تیم ترا دیگری دارد. در جمع باز
یکنان و به هم  وجود یک فرمانده و یک لیدر کم است . شاید عدم تمرکز باز
کتیک های اسکوچیچ و اشتباه های  یختگی و دستپاچگی در اجرای تا ر
فردی در این تیم به همین دلیل باشد. از این رو قبل از اینکه شکست های 
کتور دامن اسکوچیچ را بگیرد باید فکری به حال تیم شان کرده و  تیم ترا

یک رهبر درون زمین برای ۹۰ دقیقه بازی پیدا کنند. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین شرایط شاگردان اسکوچیچ 
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مظفری زاده: جواب  AFCرا دادیم و آنها امروز جواب می دهند


